СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении результатов публичных слушаний по внесению  изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, утвержденных решением Совета сельского поселения Рязановский сельсовет от 14.09.2018 года №37-171.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39, 40, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Рязановский сельсовет, утвержденных решением Совета сельского поселения Рязановский сельсовет от 14.09.2018 года №37-171, решением Совета сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 года № 6/34 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан», Уставом сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствие с требованиями градостроительного законодательства, учитывая заключение комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территорий сельских поселений МР Стерлитамакский район от 01.06.2021 г., учитывая результаты публичных слушаний от 09.12.2021 г., Совет сельского поселения Рязановский сельсовет МР Стерлитамакский район РБ  РЕШИЛ:
           1.Утвердить результаты публичных слушаний по внесению изменений в   Правила землепользования и застройки сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в главу 19 «Градостоительные и сельскохозяйственные регламенты в части предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в статью 67 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,  в таблицу Предельных размеров вновь формируемых земельных участков и предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, согласно приложению № 1.
            2. Настоящее решение в установленном порядке опубликовать в газете «Сельские нивы» и на официальном сайте сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан ryazanovka-sovet@yandex.ru.
          3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии сельского поселения Рязановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Рязановский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            Д.М. Хуснутдинов

«14» декабря 2021 г.

№ 27-106
д.Рязановка, ул. Центральная, д.73